1. Cor. 9. 10.

930. Impium esse Decretum Concilij Trident. quo decernit, Calicem non esse ministrandum laicis, quamuis eum Christus instituerit. Quàm vanus & verbosus hoc loco sit Kemnitius, legere quilibet potest. At verò Concilium id tantùm vult, Christum nullo mandato, quod pro temporum & personarum diuersitate mutari nunquam possit, instituisse aut porrexisse calicem. Itaq; instituisse non negat, sed præcepisse negat. Idem Luther. quamuis sibi ipsi dissimilis, in Declarat. Euchar.

931. Pontificios, quando dicunt, licet Christus vtramque institue-

instituerit speciem, eo tamen non obstante, ad sumptionem vtri-
usq; teneri neminem, loqui, sicut Diabolus locutus est ad primos
parentes, cum dixit: Quamuis Deus præceperit vobis ne come-
datis, eo tamen non obstante, comedite, &c. Verum, in affirma-
tius præceptis, non esse eandem, quæ in negatiuis est rōnem, quis
non videt? Cum pedes discipulorum in Cœna lauaret Christus,

dixit: *Exemplum dedi vobis, vt quemadmodum egofeci, ita & vos faci-* Ioan. 13.

atis: quis Spiritus suggerit aduersariis ne faciant, quod facere

Christus præcepit? Item Christus inquit, *Sedebunt super Cathedrã* Matt. 25.

Moyſis, quæcunq; dixerint vobis facite, quæ autem faciunt, nolite facere. Deut. 17.

Quo suggerente spiritu quæ dicunt, non faciunt, quæ autem fa-

ciunt, eadem & ipsi faciunt? Item Deus inquit: *Sabathum me-* Exod. 31.

um custodite: quo dictante spiritu, sabathum non custodiunt? Leuit. 19.

Item, Apostoli in Spiritu sancto congregati, statuerunt & præce- Deut. 5.

perunt, vt à sanguine abſtineamus & suffocato: quo spiritu sua- Act. 15.

dente, nec ab hoc abſtinent, nec ab illo? prætereo similia prope-

modum infinita. Itaq; quamuis Christus dixerit, *Hoc facite,* ta-

men vt semper, vbiq; & apud omnes necessario & sub præcepto

fiat, non dixit. Diabolum verò non sequitur, qui Ecclesiam au-

dit, quam audire non Diabolus, sed Christus iussit, vtpote con- Matt. 16. 18.

tra quam inferorum portæ præualere non possunt: Econtra ve-

rò indubitatum est, ex Deo non esse, qui Ecclesiam non audit, ip-

so dicente: *Qui Ecclesiam non audierit, sit tibi tanquam Ethnicus &* Matt. 18.

Publicanus.

932. Christum expressè dixisse, *Hoc facite in meam commemo-
rationem.* Sed hoc de pane duntaxat, non autem de calice, de quo
id nusquam legitur in Euangelio.

933. Apostolum Paulum, non minus de Calice, quàm de 1. Cor. 11.
pane dicere, *Hoc facite,* Cum de pane absolutè dicat, *Hoc facite,* de
Calice verò conditionaliter, *Quotiescunq; bibetis.* Quod idem om-
nino & docent, & faciunt Pontificij; Quotiescunq; enim Calicẽ
Dñi bibunt, mortem Domini annunciant. Et Paulus quidẽ ver-
ba illa ad eos dixit scriptisq; apud quos calix in vsu erat, ad ali-
os verò dicta scriptaq; esse non legimus, quin vnã sine calice
ministrasse speciem, supr. diximus.